
 

IZDAVAČ: 
Općina Kakanj 
GODINA XIX 

 

    Broj 10/2015 
      Datum: 03.08.2015. 

   Akti: 157 - 166 
 

GRAFIČKA PRIPREMA I ŠTAMPA: 
STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE 

OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

157. 
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ  
Općinsko vijeće 
Broj: 01/1-236/15 
Kakanj,  30.07.2015. godine  
 
Na osnovu člana 8. i 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne 
i Hercegovine“, broj: 49/06 i 51/09), člana 13. stav 
1. tačka c. Zakona o pripadnosti javnih prihoda u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 
22/06, 43/08 i 22/09) i člana 24.  i 108. Statuta 
Općine Kakanj („Službene novine Općine 
Kakanj“, broj: 4/08), na 34. sjednici održanoj 
30.07.2015. godine, Općinsko vijeće, donijelo je 

 

O D L U K U  
o izmjenama Odluke o administrativnim 

taksama Općine Kakanj 
 

Član 1. 
U Odluci o administrativnim taksama Općine 

Kakanj („Službene novine Općine Kakanj“, broj: 
4/10, 3/11 i 11/13) u Tarifniku broj 7. tačka 1. „Za 
ovjeru svakog potpisa, iznos od „3,00 KM“ 
zamjenjuje  se iznosom od  „2,00 KM“.  

U tačci 3. „Za ovjeru autentičnosti rukopisa i 
prepisa“  podtačka: „Ako se ovjera vrši u više 
primjeraka (svaka slijedeća stranica)“, iznos od: 
„2,00 KM“, zamjenjuje  se iznosom od  „0,50 KM“ 
  

Član 2. 
Ostali dio Odluke o izmjenama Odluke o 

administrativnim taksama Općine Kakanj ostaje 
neizmijenjen. 

Član 3. 
Ova Odluka o izmjenama Odluke o 

administrativnim taksama Općine Kakanj stupa 
na snagu danom donošenja i a objavit će se u  
„Službenim novinama Općine Kakanj“. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA  

Slaven Katičić, sr. 

158. 
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ  
Općinsko vijeće 
Broj: 01/1-216/15 
Kakanj, 30.06.2015. godine 
 
Na osnovu člana 2.12. stav (5) lzbornog zakona 
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH", broj: 
23/01, 07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 
25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 
33/08, 37/08, 32/10, 18/13 i 7/14), člana 7. stav 
(1), tačka d) Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, 
broja i imenovanja članova  izborne komisije 
osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini 
(„Službeni glasnik BiH", broj: 9/10, 37/10, i 74/11) 
i člana 24. Statuta Općine Kakanj („Službene 
novine Općine Kakanj“, broj: 4/08),Općinsko 
vijeće na 33. sjednici održanoj 30.06.2015. 
godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o imenovanju člana Općinske izborne 

komisije 
 

Član 1. 
Za člana  Općinske izborne komisije Općine 

Kakanj imenuje se: 
 

EDIN (RASIM) KASPER 
 

Član 2. 
Mandat člana Općinske izborne komisije traje 

7 (sedam) godina i teče od dana davanja 
saglasnosti Centralne izborne komisije BiH na 
ovu Odluku o imenovanju. 
 

Član 3. 
Nakon davanja saglasnosti Centralne 

izborne komisije BiH, ova Odluka o imenovanju  
će se objaviti u „Službenim novinama Općine 
Kakanj“. 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA  

Slaven Katičić, sr. 

Rješenjem Centralne izborne komisije BiH broj:06-1-07-
1-263/15 od 08.07.2015.godine data je saglasnost na 
Odluku Općinskog vijeća broj:01/1-216/15 od 
30.06.2015.godine o imenovanju Edina Kaspera, člana 

Općinske izborne komisije. 



 3. august 2015. godine Službene novine Općine Kakanj 10/15 

 

 2 

 

159. 
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ  
Općinsko vijeće 
Broj: 01/1- 241/15 

Kakanj, 30.07.2015. godine 

 

Na osnovu člana 8. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 
51/09) i člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08), 
Općinsko vijeće na 34. sjednici održanoj 
30.07.2014. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o usvajanju Izvještaja  o zdravstvenom stanju 

stanovništva općine Kakanj i Izvještaja o 
epidemijama u 2014. godini 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom usvaja se Izvještaj Javne 
ustanove „Dom zdravlja“ Kakanj o zdravstvenom 
stanju stanovništva općine Kakanj i Izvještaj o 
epidemijama u 2014. godini . 

 
Član 2. 

Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj o 
zdravstvenom stanju stanovništva općine Kakanj i 
Izvještaj o epidemijama u 2014. godini JU „Dom 
zdravlja“ Kakanj, broj: 01- 963/2015 od 
20.07.2015.godine. 

 
Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se u „Službenim novinama Općine 
Kakanj“. 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA  

Slaven Katičić, sr. 

160. 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ  
Općinsko vijeće 
Broj:01/1-243/15 
Kakanj, 30.07.2015. godine 
 
Na osnovu člana 8. i 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine F BiH, broj:49/06 
i 51/09) i člana 24. Statuta Općine Kakanj 

(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08), 
Općinsko vijeće, na 34. sjednici održanoj 
30.07.2015. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o usvajanju Izvještaja  o radu JU „Dom 

zdravlja“ za 2014. godinu 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom usvaja se Izvještaj o radu 

Javne ustanove „Dom zdravlja“ Kakanj sa 
Izvještajem o materijalno-finansijskom poslovanju 
za period 01.01.- 31.12.2014. godine. 
 

Član 2. 
Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj o radu 

Javne ustanove „Dom zdravlja“ Kakanj sa 
Izvještajem o materijalno-finansijskom poslovanju 
za za period 01.01.- 31.12.2014. godine. 
 

 
Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se u „Službenim novinama Općine 
Kakanj“. 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA  

Slaven Katičić, sr. 

161. 
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ  
Općinsko vijeće 
Broj: 01/1-244 /15 
Kakanj, 30.07.2015. godine 
 
 
 
Na osnovu člana 6.stav (2) Zakona o javnim 
preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine F BiH“, broj: 8/05, 81/08, 22/09 
i 109/12) i  člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08), 
Općinsko vijeće na 34. sjednici održanoj 
30.07.2015. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o usvajanju Izvještaja o poslovanju  

JP „Grijanje“ d.o.o. Kakanj za  2014. godinu 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom usvaja se Izvještaj o 

poslovanju Javnog preduzeća „Grijanje“ d.o.o. 
Kakanj sa Finansijskim izvještajem i Izvještajem o 
reviziji finansijskih izvještaja  za 2014.godinu. 



 Službene novine Općine Kakanj 10/15  3. august 2015. godine 

 

3  

 

  
Član 2. 

Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj o 
poslovanju Javnog preduzeća „Grijanje“ d.o.o. 
Kakanj sa Finansijskim izvještajem i Izvještajem o 
reviziji finansijskih izvještaja  za 2014.godinu. 

 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u „Službenim novinama Općine 
Kakanj“. 
 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA  

Slaven Katičić, sr. 

162. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ  
Općinsko vijeće 
Broj: 01/1- 245/15 
Kakanj, 30.07.2015. godine 
 
 
Na osnovu člana 6.stav (2) Zakona o javnim 
preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine F BiH“, broj: 8/05, 81/08, 22/09 
i 109/12) i  člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08), 
Općinsko vijeće na 34. sjednici održanoj 
30.07.2015. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o usvajanju Izvještaja o poslovanju  

JP „Kakanj-sport“ d.o.o. Kakanj za  2014. 
godinu 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom usvaja se Izvještaj o 
poslovanju Javnog preduzeća „Kakanj-sport“ 
d.o.o. Kakanj sa Finansijskim izvještajem i 
Izvještajem ovlaštenog revizora za 2014.godinu. 

 
 

Član 2. 
Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj o 

poslovanju Javnog preduzeća „Kakanj-sport“ 
d.o.o. Kakanj sa Finansijskim izvještajem i 
Izvještajem ovlaštenog revizora za 2014.godinu. 

 
 

 

Član 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 
dana objavljivanja u „Službenim novinama Općine 
Kakanj“. 
 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA  

Slaven Katičić, sr. 

163. 
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ  
Općinsko vijeće 
Broj: 01/1- 247/15 
Kakanj, 30.07.2015. godine 
 
 
Na osnovu člana 6.stav (2) Zakona o javnim 
preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine F BiH“, broj: 8/05, 81/08, 22/09 
i 109/12) i  člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08), 
Općinsko vijeće na 34. sjednici održanoj 
30.07.2015. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o usvajanju Izvještaja o poslovanju  

JP „Vodokom“ d.o.o. Kakanj za  2014. godinu 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom usvaja se Izvještaj o 

poslovanju Javnog preduzeća „Vodokom“ d.o.o. 
Kakanj sa Finansijskim izvještajem i Izvještajem 
ovlaštenog revizora za 2014.godinu. 

 
Član 2. 

 
Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj o 

poslovanju Javnog preduzeća „Vodokom“ d.o.o. 
Kakanj sa Finansijskim izvještajem i Izvještajem 
ovlaštenog revizora za 2014.godinu. 

 
 

Član 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 
dana objavljivanja u „Službenim novinama Općine 
Kakanj“. 
 

 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA  

Slaven Katičić, sr. 



 3. august 2015. godine Službene novine Općine Kakanj 10/15 

 

 4 

 

164. 
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ  
Općinsko vijeće 
Broj: 01/1-246/15 
Kakanj, 30.07.2015. godine 
 
Na osnovu člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) i 
člana 96. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 6/11), 
Općinsko vijeće na 34. sjednici održanoj 
30.04.2015. godine, usvojilo je   

 
Izvještaj o poslovanju JP „Kakanj-sport“ 
d.o.o. Kakanj sa finansijskim izvještajem i 
izvještajem ovlaštenog revizora za 2014. 
godinu 

uz sljedeće 
Z a k lj u č k e    

 
1. Zadužuje se uprava i organi upravljanja 

JP „Kakanj-sport“ d.o.o. Kakanj da do 
kraja tekuće godine poduzmu potrebne 
aktivnosti u vezi prestanka rada JP 
„Kakanj-sport“. 

2. Zadužuje se direktor i Upravni odbor JU 
za kulturu i obrazovanje općine Kakanj da 
do kraja tekuće godine u saradnji sa 
upravom i organima upravljanja JP 
„Kakanj-sport“ poduzmu potrebne 
aktivnosti oko preuzimanja djelatnosti i 
poslova iz nadležnosti JP „Kakanj-sport“, 
te zaposlenika ovog javnog preduzeća. 

3. Zadužuje se Služba za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina 
da u saradnji sa upravom i organima 
upravljanja JP „Kakanj-sport“ i JU za 
kulturu i obrazovanje općine Kakanj 
poduzme potrebne aktivnosti oko prenosa 
i davanja na upravljanje imovine Javnoj 
ustanovi za kulturu i obrazovanje, kojom 
trenutno upravlja JP „Kakanj-sport“. 

4. Zadužuje se Služba za finansije da u 
pripremi Nacrta Budžeta Općine Kakanj 
za 2016. godinu planira sredstva u skladu 
sa gore pomenutim zaključcima. 

5. Ovi Zaključci stupaju na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Kakanj“. 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA  

Slaven Katičić, sr. 

 

165. 
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ  
Općinsko vijeće 
Broj: 01/1-242/15 
Kakanj, 30.07.2015. godine 
 
Na osnovu člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) i 
člana 96. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 6/11), 
Općinsko vijeće na 34. sjednici održanoj 
30.04.2015. godine, usvojilo je   
 
Izvještaj o zdravstvenom stanju stanovništva 
općine Kakanj i Izvještaj o epidemijama za 
2014. godinu 

 
uz sljedeće 

Z a k lj u č k e    
 

1. Općinsko vijeće izražava svoju zabrinutost 

zbog zdravstvenog stanja stanovništva 

općine Kakanj navedenog u Izvještaju o 

zdravstvenom stanju stanovništva općine 

Kakanj i Izvještaju o epidemijama za 

2014. godinu. 

2. Nalaže se JU „Dom zdravlja“ Kakanj, JP 

„Vodokom“ d.o.o. Kakanj, Službi za opću 

upravu, radne i zajedničke poslove, 

lokalnu samoupravu i mjesne zajednice i 

Odsjeku za inspekcije Općine Kakanj da 

za novembarsku sjednicu Općinskog 

vijeća dostave prijedlog programa mjera 

sanacije lokalnih vodovoda, a sve u cilju 

uspostavljanja optimalne zaštite izvorišta, 

vršenja propisnog upravljanja 

vodovodima, obezbijeđenja kontrole 

kvaliteta vode i održavanja vodovoda. 

Prijedlog programa sanacije lokanih 

vodovoda treba da sadrži obaveze 

zainteresiranih strana kao i način 

finansiranja.  

3. Općinsko vijeće u potpunosti podržava rad 

Odsjeka za inspekcije Općine Kakanj te 

traži da se u narednom periodu dodatno 

pojača nadzor nad prodajom mlijeka, 

mliječnih proizvoda, svježeg mesa na 

pijacama i u trgovinama, te nad 



 Službene novine Općine Kakanj 10/15  3. august 2015. godine 

 

5  

 

proizvodnjom, prometom, skladištenjem i 

prodajom svih prehrambenih proizvoda. 

4. Općinsko vijeće traži od nadležnih 

općinskih službi da u saradnji sa 

kvalificiranim institucijama u Federaciji 

Bosne i Hercegovine izvrši analizu 

zagađenosti tla i zraka na više lokacija 

shodno analizama pojava određenih 

oboljenja. 

5. Ovi Zaključci stupaju na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenim 

novinama Općine Kakanj“. 

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA  

Slaven Katičić, sr. 

166. 
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ  
Općinski načelnik 
Broj: 02/1-3404/2015 
Datum: 08.07. 2015. godine 

 

U skladu sa članom 34. stav 1. i 2. Zakona o 

inspekcijama FBiH („Sl. novine FBiH“, br. 73/14), 

Općinski načelnik izdaje slijedeće: 

 

O B A V J E Š T E N J E 

o izdavanju službenih znački inspektora 

Općine Kakanj 

 

-I- 

Izdaju se službene značke inspektorima u 

Općini Kakanj, kako slijedi: 

 

- Službena značka broj: 2680; 
- Službena značka broj: 2681; 
- Službena značka broj: 2679; 
- Službena značka broj: 2676; 
- Službena značka broj: 2677; 
- Službena značka broj: 2678; 
- Službena značka broj: 2716. 

 

Službene značke imaju oblik, dimenzije i boju 

u skladu sa Pravilnikom o obliku i sadržaju 

iskaznice i značke federalnog inspektora u 

federalnoj Upravi za inspekcijske poslove („Sl. 

novine FBiH“, br. 1/15), a sadržaj teksta na 

službenoj znački je prilagođen Pravilniku o 

unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 

mjesta u Općini Kakanj.  

 

-II- 

Ovo Obavještenje će biti objavljeno u 

„Službenim novinama Općine Kakanj“. 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Nermin Mandra, sr. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3. august 2015. godine Službene novine Općine Kakanj 10/15 

 

 6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BILJEŠKE 

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

__________________________________________________ 



 Službene novine Općine Kakanj 10/15  3. august 2015. godine 

 

7  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BILJEŠKE 

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

__________________________________________________ 



 3. august 2015. godine Službene novine Općine Kakanj 10/15 

 

 8 

 

S A D R Ž A J 
„Službenih novina Općine Kakanj“ 10/15 

 
 

157. Odluka o izmjenama Odluke o administrativnim taksama Općine Kakanj ................................. 1 

158. Odluka o imenovanju člana Općinske izborne komisije .............................................................. 1 

159. Odluka o usvajanju Izvještaja o zdravstvenom stanju stanovništva općine Kakanj i Izvještaja o   

         epidemijma u 2014. godini ............................................................................................................ 2 

160. Odluka o usvajanju Izvještaja o radu JU Dom zdravlja za 2014. godinu ..................................... 2 

161. Odluka o usvajanju Izvještaja o poslovanju JP „Grijanje“ doo Kakanj za 2014. godinu ........... 2 

162. Odluka o usvajanju Izvještaja o poslovanju JP „Kakanj- sport“ doo Kakanj za 2014. godinu .. 3 

163. Odluka o usvajanju Izvještaja o poslovanju JP „Vodokom“ doo Kakanj za 2014. godinu ........ 3 

164.Zaključci uz Izvještaj o poslovanju JP „Kakanj- sport“ doo Kakanj za 2014. godinu ................. 4 

165. Zaključci uz Izvještaj o zdravstvenom stanju stanovništva općine Kakanj ................................ 4 

166. Obavještenje o izdavanju službenih znački inspektora Općine Kakanj ...................................... 5 

 


